
Stand: 23.06.2019 / 17:20:35

Ergebnisübersicht: IC - Ichenheim Classic 2019 [791925007] 20.06.2019 - 23.06.2019

1 Springprüfung Kl.S m.St.*** / Großer Preis von Neuried

gesponsort von der Gemeinde Neuried

und der Sparkasse Offenburg-Ortenau

Ehrenpreis gegeben von Juwelier Thüm

1. Alexander Schill (RV Ichenheim) Contutto266 *0.00 / 40.71P

2. Pia Reich (RV Dreiländereck) Cim Air220 *4.00 / 39.10P

3. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Chuanita217 *4.00 / 42.86P

4. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Cento du Rouet163 *8.00 / 42.37P

5. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Arko Junior30 1.00 / 79.06P

6. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Caruso 568136 1.00 / 82.00P

7. Jochen Teufel (RC Altenheim) Arc en ciel de Gaia26 4.00 / 71.83P

7. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Dornadello333 4.00 / 71.83P

9. Thomas Volk (RC Aischbach Gültstein) Limerick 119468 4.00 / 75.89P

10. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Cachacco Blue74 4.00 / 76.14P

11. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) La Belle - J432 4.00 / 77.25P

12. Pia Reich (RV Dreiländereck) Chaconie174 4.00 / 77.43

13. Louisa Müller (RFV Dhünn e.V.) Salitos 9678 4.00 / 78.09

14. Thomas Teufel (RC Altenheim) Leon 596451 5.00 / 81.87

15. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Violette du Landel666 5.00 / 82.33

16. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) Quatro Rubin687 8.00 / 74.00

17. Adrian Schmid (RSZ Boll) Chellatus195 8.00 / 74.17

18. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Chester 260199 8.00 / 75.86

19. Sascha Braun (RC Achern) Cadburry75 8.00 / 76.32

20. Jenny Heinekamp (RJC Rodderberg e. V.) Ve la Pitchoune661 8.00 / 76.38

21. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Quater past554 8.00 / 77.85

22. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Camillo 21197 8.00 / 78.24

23. Adrian Schmid (RSZ Boll) Comrado253 9.00 / 79.20

24. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Coala Queen11 9.00 / 80.11

25. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Chacco MH167 12.00 / 75.92

26. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Caprice 525111 12.00 / 76.43

27. Alia Knack (RSZ Boll) Claus Peter229 12.00 / 76.75

28. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Colago12 13.00 / 79.31

29. Marina Pingel (RSV Dreiherrenstein e.V.) Carvico137 16.00 / 78.56

30. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) Loyd 19689 25.00 / 95.96

2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.S** / Große Tour

gesponsort von

MAJA-Maschinenfabrik Hermann Schill GmbH

Ehrenpreis gegeben von Schrauben-Jäger AG

1. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Dornadello333 *0.00 / 31.31P

2. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Cento du Rouet163 *0.00 / 32.14P

3. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Cachacco Blue74 *0.00 / 33.48P

4. Louisa Müller (RFV Dhünn e.V.) Lord Larry 4676 *0.00 / 34.30P

5. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Frau Clara383 *0.00 / 34.90P

6. Peter Hertkorn (RV Nordstetten-Horb) Canturia 2108 *0.00 / 34.93P

7. Pia Reich (RV Dreiländereck) Cim Air220 *0.00 / 34.94P

8. Pia Reich (RV Dreiländereck) Chaconie174 *0.00 / 35.68P

9. Jochen Teufel (RC Altenheim) Cancant103 *0.00 / 35.71P

10. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Chuanita217 *0.00 / 36.00P

11. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) Quatro Rubin687 *0.00 / 36.06P

12. Jenny Heinekamp (RJC Rodderberg e. V.) Ve la Pitchoune661 *0.00 / 36.92P

13. Thomas Teufel (RC Altenheim) Leon 596451 *0.00 / 38.90P

14. Adrian Schmid (RSZ Boll) Chellatus195 *4.00 / 32.40P

15. Jochen Teufel (RC Altenheim) Arc en ciel de Gaia26 *4.00 / 32.82P

16. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Camillo 21197 *4.00 / 33.10P

17. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Etiche de Fribois356 *4.00 / 34.32P

18. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Chester 260199 *4.00 / 34.33P

19. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) La Belle - J432 *4.00 / 34.61

20. Luisa Meidinger (RV Lahr) BOB Clover66 *4.00 / 34.73

21. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Akatie9 *4.00 / 35.95

22. Alexander Schill (RV Ichenheim) Cardea 2121 *4.00 / 36.28

23. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Laptop 25442 *4.00 / 36.55

24. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Arko Junior30 *4.00 / 36.94

25. Adrian Schmid (RSZ Boll) Comrado253 *4.00 / 37.21

26. Nikolas Lauer (RV Schutterwald) Baden Classic40 *4.00 / 39.53

27. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Classico 55228 *6.00 / 48.37

28. Alia Knack (RSZ Boll) Claus Peter229 *8.00 / 37.74

29. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Crianza 2288 *8.00 / 39.71

30. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) Loyd 19689 *10.00 / 50.67

31. Jenny Heinekamp (RJC Rodderberg e. V.) Agossi 58 0.00 / 48.37

31. Daniel Güss (RV Hüttental e.V) Come on Vivienne252 0.00 / 43.54
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33. Annette Bächle (RC Gundelfingen) Camelita I93 4.00 / 46.39

34. Marc Poppel (RSZ Hohenzollern) Dalton 21298 4.00 / 47.30

35. Dominik Klingele (RV Dreiländereck) Charmonie 11190 4.00 / 47.99

36. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Chacco MH167 4.00 / 48.41

37. Thomas Volk (RC Aischbach Gültstein) Limerick 119468 4.00 / 48.56

38. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Vigor 11663 4.00 / 48.72

39. Marina Pingel (RSV Dreiherrenstein e.V.) Carvico137 4.00 / 49.19

40. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Galina 257388 4.00 / 49.45

41. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Quater past554 4.00 / 51.09

42. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Colago12 4.00 / 51.48

43. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Violette du Landel666 4.00 / 52.12

44. Thomas Volk (RC Aischbach Gültstein) Cochava CE242 8.00 / 48.41

45. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Caprice 525111 8.00 / 48.80

46. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Caruso 568136 8.00 / 51.71

47. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Coala Queen11 8.00 / 52.90

48. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Adretto7 8.00 / 53.61

49. Thomas Teufel (RC Altenheim) Leonardo 892452 8.00 / 53.66

50. Daniel Armbruster (RV Schutterwald) Laquena 2443 12.00 / 50.11

51. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Ketina431 12.00 / 51.01

52. Louisa Müller (RFV Dhünn e.V.) Lord Khalifa679 18.00 / 73.05

3 Springprüfung Kl.S* / Große Tour

gesponsort von

MAJA-Maschinenfabrik Hermann Schill GmbH

1. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Dornadello333 0.00 / 58.86P

2. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Galina 257388 0.00 / 59.64P

3. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Cachacco Blue74 0.00 / 59.84P

4. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Vigor 11663 0.00 / 60.01P

5. Jenny Heinekamp (RJC Rodderberg e. V.) Agossi 58 0.00 / 61.55P

6. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Frau Clara383 0.00 / 61.90P

7. Jochen Teufel (RC Altenheim) Arc en ciel de Gaia26 0.00 / 63.07P

8. Louisa Müller (RFV Dhünn e.V.) Salitos 9678 0.00 / 63.38P

9. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Colago12 0.00 / 65.27P

10. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Etiche de Fribois356 0.00 / 65.79P

11. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Coala Queen11 0.00 / 66.51P

12. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Violette du Landel666 0.00 / 66.52P

13. Peter Hertkorn (RV Nordstetten-Horb) Canturia 2108 0.00 / 68.21P

14. Alia Knack (RSZ Boll) Claus Peter229 0.00 / 71.05P

15. Michael Jung (RSG Altheim) Dante RZ303 1.00 / 75.42P

16. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Caruso 568136 2.00 / 78.77P

17. Dominik Klingele (RV Dreiländereck) Charmonie 11190 4.00 / 61.72P

18. Thomas Volk (RC Aischbach Gültstein) Limerick 119468 4.00 / 68.39

19. Jenny Heinekamp (RJC Rodderberg e. V.) Ve la Pitchoune661 4.00 / 68.62

20. Thomas Volk (RC Aischbach Gültstein) Cochava CE242 4.00 / 70.39

21. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) Loyd 19689 4.00 / 70.98

22. Annette Bächle (RC Gundelfingen) Camelita I93 5.00 / 73.93

23. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Camillo 21197 5.00 / 74.43

24. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Amadeo S21 5.00 / 74.63

25. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Laptop 25442 5.00 / 74.75

26. Thomas Teufel (RC Altenheim) Leonardo 892452 5.00 / 75.79

27. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Adretto7 5.00 / 76.59

28. Sascha Braun (RC Achern) Cadburry75 6.00 / 78.09

29. Louisa Müller (RFV Dhünn e.V.) Lord Khalifa679 7.00 / 81.02

30. Adrian Schmid (RSZ Boll) Chellatus195 8.00 / 61.10

31. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Belcanto 5255 8.00 / 62.70

32. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Akatie9 8.00 / 67.29

33. Jochen Teufel (RC Altenheim) Cancant103 8.00 / 68.05

34. Pia Reich (RV Dreiländereck) Cim Air220 8.00 / 69.14

35. Marina Pingel (RSV Dreiherrenstein e.V.) Carvico137 8.00 / 72.99

36. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Caprice 525111 8.00 / 85.29

37. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Chacco MH167 9.00 / 73.32

38. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Arko Junior30 10.00 / 78.70

39. Claire Farnham (RV Erlenhof Köngen) Clive 5237 10.00 / 80.47

40. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Cassadero150 12.00 / 61.43

41. Michael Jung (RSG Altheim) Chasandra 3191 12.00 / 104.90

42. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) Quatro Rubin687 13.00 / 76.57

43. Thomas Teufel (RC Altenheim) Leon 596451 13.00 / 90.49

44. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Chester 260199 17.00 / 76.14

45. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Quater past554 19.00 / 100.14

46. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Classico 55228 24.00 / 117.04
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4 Springprüfung Kl.S m.St.* / Mittl.Tour / SBM JR+Reiter

gesponsort von

Tiernahrung Deuerer GmbH, Vitakraft

1. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Cassadero150 *0.00 / 35.66P

2. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Belcanto 5255 *0.00 / 36.49P

3. Alia Knack (RSZ Boll) Campari 295100 *0.00 / 36.77P

4. Jenny Heinekamp (RJC Rodderberg e. V.) Kebap429 *0.00 / 37.02P

5. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Crash 21285 *0.00 / 37.04P

6. Louisa Müller (RFV Dhünn e.V.) Lord Grannus 4677 *0.00 / 37.32P

7. Adrian Schmid (RSZ Boll) Barcelona von Aarhof CH48 *0.00 / 38.30P

8. Adrian Schmid (RSZ Boll) Clio 34236 *0.00 / 38.40P

9. Isabelle Betz (RFV Legelshurst e.V.) Carmelita 30129 *0.00 / 40.03P

10. Tobias Müller (RV Ichenheim) Lantana 113441 *0.00 / 43.15P

11. Alexander Schill (RV Ichenheim) Limnos 4469 *4.00 / 37.59P

12. Pia Reich (RV Dreiländereck) Portofino 80540 *4.00 / 39.06P

13. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Chacco's Luczio171 *4.00 / 42.31P

14. Annette Bächle (RC Gundelfingen) Cortina 191277 0.00 / 67.61P

15. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Redley Kerfontaine580 1.00 / 74.64P

16. Stefanie Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Peak's Mill533 4.00 / 67.34P

17. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Diamant 606314 4.00 / 67.85P

18. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Soleil 48624 4.00 / 69.03P

19. Jochen Teufel (RC Altenheim) Edermus PP346 4.00 / 69.25P

20. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) U Mijnheer688 4.00 / 69.37

21. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Coupe de Alb13 4.00 / 70.74

22. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Enjoy O'Hesseln351 4.00 / 70.79

23. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Chimichurri 3209 4.00 / 72.33

24. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Bertha 10696 4.00 / 72.44

25. Stefan Nebelung (TSG Gestüt Homberger) Cara Mona M117 4.00 / 73.47

26. Luisa Meidinger (RV Lahr) Quinta 113568 5.00 / 74.29

27. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Larabella 2444 5.00 / 74.88

28. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Easy 109343 5.00 / 75.02

29. Julia Beck (RV Lahr) DiCaprio 3320 5.00 / 75.66

30. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Clarence 37226 5.00 / 76.70

31. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Famira 11364 8.00 / 70.15

32. Maximilian Benz (RV Ichenheim) Quinta 114569 8.00 / 71.32

33. Kristina Volk (RC Aischbach Gültstein) Diamond Touch318 8.00 / 71.88

34. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Escada XVII353 8.00 / 72.57

35. Kristina Volk (RC Aischbach Gültstein) Cleo 171231 8.00 / 72.89

36. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Lex Barker 8456 8.00 / 73.09

37. Claudia Vasall (RSZ Hohenzollern) La Contigo434 8.00 / 86.05

38. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Capri H110 9.00 / 74.72

39. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Dorentina332 10.00 / 79.01

40. Nina Lange (RC Hofgut Albführen) Albführen's Pialetta14 11.00 / 82.26

41. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Chico S206 12.00 / 72.47

42. Peter Hertkorn (RV Nordstetten-Horb) Quinten V571 12.00 / 73.34

43. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Calisko83 12.00 / 88.89

44. Alia Knack (RSZ Boll) Get on Top 3393 13.00 / 74.80

45. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Cartouche 81134 13.00 / 77.32

46. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Corbusier 2273 13.00 / 77.58

47. Lea Mild (RC Altenheim) Lui de Finess488 14.00 / 78.25

48. Oliver Klimmt (RC St.Georg/St.Georgen) Floyd 71379 16.00 / 71.74

5/1 Springprüfung Kl.M** / Mittlere Tour / SBM JR+Reiter

gesponsort von

Armbruster W.Teigwarenfabrik

1. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Easy 109343 0.00 / 56.10P

2. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Caramello d'Oro120 0.00 / 59.06P

3. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Diamant 606314 0.00 / 61.19P

4. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Famira 11364 0.00 / 63.48P

5. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Corbusier 2273 0.00 / 64.65P

6. Annette Bächle (RC Gundelfingen) Cortina 191277 0.00 / 66.64P

7. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Chacco's Luczio171 0.00 / 66.90P

8. Kristina Volk (RC Aischbach Gültstein) Diamond Touch318 0.00 / 69.55P

9. Michael Jung (RSG Altheim) Sportsmann701 1.00 / 75.53

10. Jenny Heinekamp (RJC Rodderberg e. V.) Kebap429 1.00 / 75.77

11. Louisa Müller (RFV Dhünn e.V.) Lord Larry 4676 2.00 / 80.86

12. Alexander Schill (RV Ichenheim) Contutto266 2.00 / 81.23

13. Adrian Schmid (RSZ Boll) Clio 34236 4.00 / 57.60

14. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) U Mijnheer688 4.00 / 59.01

15. Luisa Meidinger (RV Lahr) BOB Clover66 4.00 / 62.64

16. Isabelle Betz (RFV Legelshurst e.V.) Gepsom Gold392 4.00 / 63.03
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17. Stefanie Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Crause286 4.00 / 64.52

18. Alia Knack (RSZ Boll) Campari 295100 4.00 / 68.22

19. Nina Lange (RC Hofgut Albführen) Albführen's Pialetta14 4.00 / 69.13

20. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Cnödl Deluxe241 4.00 / 69.23

21. Oliver Klimmt (RC St.Georg/St.Georgen) Floyd 71379 4.00 / 69.24

22. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Vaya de Brenil Cha15 4.00 / 69.81

23. Wiebke Bera (RV Schopfheim) Coletta 39247 4.00 / 70.31

24. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Chimichurri 3209 4.00 / 71.66

25. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Clarence 37226 4.00 / 71.73

26. Marc Matuschek (RC Gundelfingen) Chacco's Gladdys170 4.00 / 72.28

27. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Gatsby 166698 4.00 / 72.37

28. Lea Mild (RC Altenheim) Lui de Finess488 4.00 / 72.51

29. Michael Jung (RSG Altheim) Chasandra 3191 4.00 / 73.56

30. Claudia Vasall (RSZ Hohenzollern) La Contigo434 4.00 / 73.97

31. Jenny Walter (Markgräfler RV Buggingen) Cassiana 17151 5.00 / 74.85

32. Alia Knack (RSZ Boll) Get on Top 3393 5.00 / 75.39

33. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Enjoy O'Hesseln351 5.00 / 75.81

34. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) OBC Cenwood528 5.00 / 76.97

35. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Soleil 48624 8.00 / 64.75

36. Kristina Volk (RC Aischbach Gültstein) Cleo 171231 8.00 / 65.55

37. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Redley Kerfontaine580 8.00 / 66.43

38. Jochen Teufel (RC Altenheim) Edermus PP346 8.00 / 67.92

39. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Lana de Schwinn440 8.00 / 68.07

40. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Cartouche 81134 8.00 / 69.60

41. Maximilian Benz (RV Ichenheim) Quinta 114569 8.00 / 69.94

42. Tobias Müller (RV Ichenheim) Lantana 113441 8.00 / 70.48

43. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Capri H110 8.00 / 72.58

44. Sophia Bächle (RC Gundelfingen) Amelie 9822 8.00 / 73.67

45. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Bertha 10696 9.00 / 75.66

46. Daniel Güss (RV Hüttental e.V) Viviano S668 11.00 / 83.77

47. Stefan Nebelung (TSG Gestüt Homberger) Cara Mona M117 13.00 / 74.65

48. Peter Hertkorn (RV Nordstetten-Horb) Quinten V571 16.00 / 71.56

49. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Dorentina332 18.00 / 79.06

50. Lea Leibrock (RV Schopfheim) Nestor 99519 25.00 / 77.94

5/2 Springprüfung Kl.M** / Mittlere Tour / SBM JR+Reiter

gesponsort von

Armbruster W.Teigwarenfabrik

1. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Crash 21285 0.00 / 58.19P

2. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Ketina431 0.00 / 60.96P

3. Louisa Müller (RFV Dhünn e.V.) Lord Grannus 4677 0.00 / 62.35P

4. Luisa Meidinger (RV Lahr) Quinta 113568 0.00 / 64.52P

5. Isabelle Betz (RFV Legelshurst e.V.) Carmelita 30129 0.00 / 64.83P

6. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Lex Barker 8456 0.00 / 66.81P

7. Peter Hertkorn (RV Nordstetten-Horb) Cor de Blanc270 0.00 / 68.71P

8. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Larabella 2444 0.00 / 72.04P

5/3 Springprüfung Kl.M** / Mittlere Tour / SBM JR+Reiter

gesponsort von

Armbruster W.Teigwarenfabrik

1. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Belcanto 5255 0.00 / 58.53P

2. Pia Reich (RV Dreiländereck) Portofino 80540 0.00 / 60.99P

3. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Escada XVII353 0.00 / 62.99P

4. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Coupe de Alb13 0.00 / 64.57P

5. Stefanie Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Peak's Mill533 0.00 / 65.14P

6. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Chico S206 0.00 / 66.88P

7. Julia Beck (RV Lahr) DiCaprio 3320 0.00 / 69.08P

8. Adrian Schmid (RSZ Boll) Barcelona von Aarhof CH48 0.00 / 73.95P

6/1 Springprüfung Kl.M** Mittlere Tour / SBM JR/Reiter

gesponsort von

Lilli König Krankengymnastin

1. Ralf Hönig (TSG Durmersheim Hardt e.V.) Balthasar 4944 0.00 / 55.63P

2. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Soleil 48624 0.00 / 59.81P

3. Luisa Meidinger (RV Lahr) BOB Clover66 0.00 / 60.63P

4. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Escada XVII353 0.00 / 62.68P

5. Sonja Matyas (RV Bohlingen) Capri H110 0.00 / 64.64P

6. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Chico S206 0.00 / 67.07P

7. Isabelle Betz (RFV Legelshurst e.V.) Gepsom Gold392 0.00 / 68.16P

8. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Chacco's Luczio171 0.00 / 68.83P
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9. Isabelle Betz (RFV Legelshurst e.V.) Carmelita 30129 0.00 / 69.50P

10. Nikolas Lauer (RV Schutterwald) Baden Classic40 0.00 / 69.92

11. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Vaya de Brenil Cha15 0.00 / 70.15

12. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Easy 109343 0.00 / 70.25

13. Wiebke Bera (RV Schopfheim) Coletta 39247 0.00 / 70.46

14. Tobias Müller (RV Ichenheim) Lantana 113441 0.00 / 70.47

15. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Calisko83 0.00 / 70.50

16. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Bertha 10696 0.00 / 70.82

17. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) Quatro Rubin687 0.00 / 71.16

18. Adrian Schmid (RSZ Boll) Comrado253 0.00 / 71.49

19. Jenny Walter (Markgräfler RV Buggingen) Cassiana 17151 0.00 / 72.72

20. Pia Reich (RV Dreiländereck) Chaconie174 0.00 / 74.61

21. Sophia Bächle (RC Gundelfingen) Amelie 9822 0.00 / 75.29

22. Luisa Meidinger (RV Lahr) Quinta 113568 0.00 / 75.75

23. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Larabella 2444 0.00 / 75.90

24. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Frau Clara383 1.00 / 78.85

25. Maximilian Benz (RV Ichenheim) Quinta 114569 4.00 / 59.76

26. Stefanie Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Crause286 4.00 / 63.48

27. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Cassita 11154 4.00 / 64.72

28. Stefanie Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Peak's Mill533 4.00 / 64.77

29. Alia Knack (RSZ Boll) Campari 295100 4.00 / 65.21

30. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) Cnödl Deluxe241 4.00 / 65.39

31. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Chimichurri 3209 4.00 / 66.98

32. Oliver Klimmt (RC St.Georg/St.Georgen) Floyd 71379 4.00 / 67.57

33. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Lex Barker 8456 4.00 / 68.59

34. Peter Hertkorn (RV Nordstetten-Horb) Cor de Blanc270 4.00 / 70.13

35. Kristina Volk (RC Aischbach Gültstein) Cleo 171231 4.00 / 70.69

36. Alia Knack (RSZ Boll) Get on Top 3393 4.00 / 72.26

37. Daniel Armbruster (RV Schutterwald) Laquena 2443 4.00 / 72.37

38. Thomas Volk (RC Aischbach Gültstein) Cochava CE242 4.00 / 72.58

39. Nina Lange (RC Hofgut Albführen) Albführen's Pialetta14 4.00 / 73.28

40. Lea Mild (RC Altenheim) Lui de Finess488 4.00 / 74.25

41. Gerd Wensing (RRFV Meißenheim) Costa-Rica 4279 4.00 / 74.44

42. Adrian Schmid (RSZ Boll) Barcelona von Aarhof CH48 5.00 / 77.29

43. Armin Engelhardt (RSG Riedwiese Fischbach) OBC Cenwood528 5.00 / 77.99

44. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Dorentina332 5.00 / 78.13

45. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Cassadero150 6.00 / 80.22

46. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Belcanto 5255 6.00 / 80.29

47. Alexander Schill (RV Ichenheim) Contutto266 6.00 / 83.07

48. Jochen Teufel (RC Altenheim) Edermus PP346 6.00 / 83.92

49. Joachim Jost (PF Meißenheim e.V.) Escobar 28354 8.00 / 67.64

50. Peter Hertkorn (RV Nordstetten-Horb) Quinten V571 8.00 / 67.77

51. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Diamant 606314 8.00 / 71.65

52. Stefan Nebelung (TSG Gestüt Homberger) Cara Mona M117 8.00 / 72.04

53. Kristina Volk (RC Aischbach Gültstein) Diamond Touch318 8.00 / 72.12

54. Alessandra Reich (Gastlizenz GER) U Mijnheer688 10.00 / 83.27

55. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Ketina431 12.00 / 58.39

56. Daniel Güss (RV Hüttental e.V) Viviano S668 12.00 / 62.10

57. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Lana de Schwinn440 12.00 / 72.08

58. Claudia Vasall (RSZ Hohenzollern) La Contigo434 14.00 / 98.32

59. Ralf Schwärzel (RV Ichenheim) Alizee des Tours18 16.00 / 69.62

60. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Lascara 15447 19.00 / 86.98

61. Markus Dreher (TSG Breisgau e.V.) Zidane 59674 26.00 / 81.25

6/2 Springprüfung Kl.M** Mittlere Tour / SBM JR/Reiter

gesponsort von

Lilli König Krankengymnastin

1. Pia Reich (RV Dreiländereck) Portofino 80540 0.00 / 58.52P

2. Adrian Schmid (RSZ Boll) Clio 34236 0.00 / 59.87P

3. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Famira 11364 0.00 / 61.39P

4. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Corbusier 2273 0.00 / 63.34P

5. Julia Beck (RV Lahr) DiCaprio 3320 0.00 / 64.91P

6. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Galina 257388 0.00 / 67.87P

7. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Clarence 37226 0.00 / 68.18P

8. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Redley Kerfontaine580 0.00 / 68.85P

9. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Gatsby 166698 0.00 / 69.50P

6/3 Springprüfung Kl.M** Mittlere Tour / SBM JR/Reiter

gesponsort von

Lilli König Krankengymnastin

1. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Enjoy O'Hesseln351 0.00 / 59.14P
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Stand: 23.06.2019 / 17:20:35

Ergebnisübersicht: IC - Ichenheim Classic 2019 [791925007] 20.06.2019 - 23.06.2019

2. Ralf Hönig (TSG Durmersheim Hardt e.V.) Ronja 2325589 0.00 / 60.35P

3. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Akatie9 0.00 / 62.15P

4. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Albführen's Coupe de Alb13 0.00 / 64.34P

5. Alexander Schill (RV Ichenheim) Limnos 4469 0.00 / 66.50P

6. Annette Bächle (RC Gundelfingen) Cortina 191277 0.00 / 67.93P

7. Jenny Heinekamp (RJC Rodderberg e. V.) Kebap429 0.00 / 68.19P

8. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Cartouche 81134 0.00 / 69.36P

9. Marc Matuschek (RC Gundelfingen) Chacco's Gladdys170 0.00 / 69.75P

7 Springprüfung.Kl.M* m.St. / Kleine Tour / SBM Jun.

Günther Nußbaum Gedächtnisspringen

gesponsort von Adam Bauunternehmung KG

und Metzgerei Meidinger

Ehrenpreis gegeben von Familienbrauerei Bauhöfer GmbH & Co. KG

1. Selina Kibiger (RC Caballus) Celine 208161 *0.00 / 36.24P

2. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Toulona649 *0.00 / 37.43P

3. Jennifer Strohm (RV Pferdeparadies Haug e.V.) Straciatella 2634 *0.00 / 38.04P

4. Stefanie Engler (RV St. Georg Bad Krozingen) Chessmee198 *0.00 / 39.23P

5. Sina Schütze (RV Lahr) Cantitus G107 *0.00 / 40.24P

6. Melanie Eichenberger (RFV Klettgau Bühl) Bouzha69 *4.00 / 38.64P

7. Kristina Jakober (RFV Ottenheim) Cascada W138 *8.00 / 40.84P

8. Rebecca Osswald (RV Schutterwald) Eaton 6344 *8.00 / 52.49P

9. Sina Schneider (TSG Gestüt Homberger) Concret SP258 *8.00 / 52.69P

10. Georg Hiebsch (RFV Legelshurst e.V.) Caboulet73 1.00 / 66.46P

11. Stephanie Grösch (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Arthos 12333 1.00 / 66.57

12. Alina Sester (RFV Nußbach) Coco Blue P243 1.00 / 69.22

13. Sophia Lindler-Göndör (RV Dreiländereck) Lyra Sp490 4.00 / 62.01

14. Romy Gronau (RV Schutterwald) Charming Adlantus189 4.00 / 63.10

15. Alina-Christine Raabe (RV Kehl-Sundheim e.V.) Cowboy 39283 4.00 / 64.01

16. Malte Sauerwein (RV Schopfheim) Quality Touch 5551 5.00 / 69.24

17. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Perser 41537 8.00 / 59.83

18. Lea Winkler (RV Schutterwald) Cambaku 292 8.00 / 61.70

19. Richard Wurth (RFV Nußbach) Lavista449 8.00 / 63.60

20. Janine Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) Sir Shutterfly Sein Sohn H.H614 10.00 / 71.96

21. Anna Christ (RV Dreiländereck) Soulsister 5627 12.00 / 62.86

22. Hermann Gerken (RFV Ottenheim) Argentina 24127 12.00 / 64.04

23. Daniel Schütz (RSZ Boll) Sir Clayton G613 14.00 / 70.85

24. Maurice Bappert (RV Lahr) Quinntox567 21.00 / 66.81

25. Noel Bappert (RV Lahr) Adet5 24.00 / 64.61

8/1 Springprüfung Kl.L / Kleine Tour / SBM Jun.

gesponsort von

sm Kunststofftechnologie GmbH

Ehrenpreis gegeben von Familienbrauerei Bauhöfer GmbH & Co. KG

1. Selina Kibiger (RC Caballus) Celine 208161 0.00 / 53.46P

2. Jennifer Strohm (RV Pferdeparadies Haug e.V.) Straciatella 2634 0.00 / 56.49P

3. Luca Katharina Sauerburger (RFSV Ihringen) Cristello PH289 0.00 / 56.70P

4. Alina-Christine Raabe (RV Kehl-Sundheim e.V.) Cowboy 39283 0.00 / 57.32P

5. Kristina Böckeler (Reiterhof Hinterwald e.V.) Cyra 68293 0.00 / 57.65P

6. Lea Winkler (RV Schutterwald) Cambaku 292 0.00 / 60.77P

7. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Toulona649 0.00 / 62.17P

8. Daniel Schütz (RSZ Boll) Electra 71348 0.00 / 63.79P

9. Alina Sester (RFV Nußbach) Coco Blue P243 0.00 / 65.55P

10. Sina Schütze (RV Lahr) Cantitus G107 0.00 / 66.64

11. Janine Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) Sir Shutterfly Sein Sohn H.H614 1.00 / 67.86

12. Lea-Sophie Haller (RV Schutterwald) Cini Mini PJ223 4.00 / 54.81

13. Sofie Riester (RV Ichenheim) Liluna S465 4.00 / 55.94

14. Richard Wurth (RFV Nußbach) Lavista449 4.00 / 57.16

15. Romy Gronau (RV Schutterwald) Charming Adlantus189 4.00 / 57.32

16. Sofie Riester (RV Ichenheim) Chico Blue205 4.00 / 59.41

17. Kristina Jakober (RFV Ottenheim) Cascada W138 4.00 / 62.05

18. Noel Bappert (RV Lahr) Adet5 4.00 / 63.07

19. Malte Sauerwein (RV Schopfheim) Quality Touch 5551 4.00 / 64.76

20. Sophia Vonderstraß (RC 99 Freiburg) Qualico550 4.00 / 66.86

21. Pia Ruf (RC 99 Freiburg) Batida de Coco 5550 5.00 / 67.04

22. Luca Katharina Sauerburger (RFSV Ihringen) Count of Abbey SD280 5.00 / 69.11

23. Thimo Ehret (RV Weisweil) Balu 39945 6.00 / 74.19

24. Alina-Christine Raabe (RV Kehl-Sundheim e.V.) GS Perla404 8.00 / 55.17

25. Stefanie Engler (RV St. Georg Bad Krozingen) Chessmee198 8.00 / 58.99

26. Laura Breithaupt (RV Lahr) Alpha 9419 8.00 / 61.03

27. Edda Lehmann (RV Dreiländereck) Chrislinger213 8.00 / 64.72
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Ergebnisübersicht: IC - Ichenheim Classic 2019 [791925007] 20.06.2019 - 23.06.2019

28. Stephanie Grösch (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Arthos 12333 8.00 / 65.01

29. Sina Schütze (RV Lahr) Lord Leo 18480 9.00 / 67.51

30. Edda Lehmann (RV Dreiländereck) Avanti 24339 9.00 / 68.84

31. Vivien Wesemann (RC 77 Kippenheim e.V.) Solitaire 81626 10.00 / 72.19

32. Romy Gronau (RV Schutterwald) Chuck Bass218 10.00 / 73.56

33. Melanie Eichenberger (RFV Klettgau Bühl) Laroc 5445 12.00 / 63.64

34. Maurice Bappert (RV Lahr) Quinntox567 12.00 / 64.01

35. Lukas Weiler (RFV Ubstadt-Weiher) Cosmo 49278 12.00 / 64.78

36. Sofia Köninger (RC Achern) Chiquita 76212 12.00 / 65.80

37. Sina Schneider (TSG Gestüt Homberger) Concret SP258 13.00 / 70.75

38. Gerd Wensing (RRFV Meißenheim) Comtessa Piccolina254 18.00 / 71.46

39. Annika Tebes (RC Achern) Casilano143 18.00 / 88.21

40. Anna Christ (RV Dreiländereck) Soulsister 5627 19.00 / 77.00

41. Jennifer Strohm (RV Pferdeparadies Haug e.V.) Alfred Jodocus JS17 21.00 / 70.90

42. Kim Krust (RC Achern) Newton D520 27.00 / 107.90

8/2 Springprüfung Kl.L / Kleine Tour / SBM Jun.

gesponsort von

sm Kunststofftechnologie GmbH

Ehrenpreis gegeben von Familienbrauerei Bauhöfer GmbH & Co. KG

1. Hermann Gerken (RFV Ottenheim) Argentina 24127 0.00 / 55.09P

2. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Perser 41537 0.00 / 56.69P

3. Rebecca Osswald (RV Schutterwald) Eaton 6344 0.00 / 56.99P

4. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Cecilia DL160 0.00 / 57.59P

5. Daniel Schütz (RSZ Boll) Sir Clayton G613 0.00 / 57.69P

6. Sophia Lindler-Göndör (RV Dreiländereck) Lyra Sp490 0.00 / 61.68P

7. Melanie Eichenberger (RFV Klettgau Bühl) Bouzha69 0.00 / 62.51P

8. Chiara-Marie Beying (RFV Breisach) Ci Ci Cool 2219 0.00 / 65.14P

9. Georg Hiebsch (RFV Legelshurst e.V.) Caboulet73 0.00 / 66.06P

9/1 Springprüfung Kl.L / Kleine Tour / SBM Jun

gesponsort von etol-WerkEberhard Tripp GmbH & Co. OHG

und Holzbau Bläsi GmbH

Ehrenpreis gegeben von Familienbrauerei Bauhöfer GmbH & Co. KG

1. Selina Kibiger (RC Caballus) Celine 208161 0.00 / 54.58P

2. Melanie Eichenberger (RFV Klettgau Bühl) Bouzha69 0.00 / 58.60P

3. Hermann Gerken (RFV Ottenheim) Argentina 24127 0.00 / 58.63P

4. Sina Schneider (TSG Gestüt Homberger) Concret SP258 0.00 / 58.80P

5. Malte Sauerwein (RV Schopfheim) Quality Touch 5551 0.00 / 59.42P

6. Thimo Ehret (RV Weisweil) Balu 39945 0.00 / 60.54P

7. Richard Wurth (RFV Nußbach) Lavista449 0.00 / 60.86P

8. Sofie Riester (RV Ichenheim) Chico Blue205 0.00 / 60.95P

9. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Toulona649 0.00 / 62.93P

10. Kristina Jakober (RFV Ottenheim) Cascada W138 0.00 / 63.05

11. Nina Reichenbach (RC Gundelfingen) Sweet Caroline 7637 0.00 / 63.21

12. Romy Gronau (RV Schutterwald) Charming Adlantus189 0.00 / 64.69

13. Tanja Müller (RSG Riedwiese Fischbach) Hanibal Lector406 0.00 / 65.62

14. Stephanie Grösch (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Arthos 12333 0.00 / 67.49

15. Vivien Wesemann (RC 77 Kippenheim e.V.) Solitaire 81626 0.00 / 67.98

16. Pia Ruf (RC 99 Freiburg) Batida de Coco 5550 4.00 / 54.51

17. Kristina Böckeler (Reiterhof Hinterwald e.V.) Cyra 68293 4.00 / 58.26

18. Luca Katharina Sauerburger (RFSV Ihringen) Cristello PH289 4.00 / 59.74

19. Sofia Köninger (RC Achern) Chiquita 76212 4.00 / 60.10

20. Sina Schütze (RV Lahr) Lord Leo 18480 4.00 / 60.96

21. Annika Tebes (RC Achern) Casilano143 4.00 / 61.74

22. Verena Nowak (RV Lahr) Libertino 10458 4.00 / 63.09

23. Romy Gronau (RV Schutterwald) Chuck Bass218 4.00 / 63.10

24. Lea Winkler (RV Schutterwald) Cambaku 292 4.00 / 63.21

25. Noel Bappert (RV Lahr) Adet5 4.00 / 63.93

26. Lea Leibrock (RV Schopfheim) Nestor 99519 4.00 / 64.86

27. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Perser 41537 4.00 / 66.74

28. Sina Schütze (RV Lahr) Cantitus G107 4.00 / 66.86

29. Sophia Vonderstraß (RC 99 Freiburg) Qualico550 4.00 / 67.43

30. Stefanie Engler (RV St. Georg Bad Krozingen) Chessmee198 4.00 / 71.07

31. Sofie Riester (RV Ichenheim) Liluna S465 5.00 / 72.98

32. Marie Hefer (RV St. Georg Bad Krozingen) Colina 49249 8.00 / 59.16

33. Maurice Bappert (RV Lahr) Quinntox567 8.00 / 60.70

34. Sophia Lindler-Göndör (RV Dreiländereck) Lyra Sp490 8.00 / 62.28

35. Georg Hiebsch (RFV Legelshurst e.V.) Caboulet73 8.00 / 65.00

36. Melanie Eichenberger (RFV Klettgau Bühl) Laroc 5445 8.00 / 69.63

37. Jennifer Strohm (RV Pferdeparadies Haug e.V.) Alfred Jodocus JS17 12.00 / 66.21

7



Stand: 23.06.2019 / 17:20:35

Ergebnisübersicht: IC - Ichenheim Classic 2019 [791925007] 20.06.2019 - 23.06.2019

38. Janine Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) Sir Shutterfly Sein Sohn H.H614 12.00 / 66.60

39. Alina-Christine Raabe (RV Kehl-Sundheim e.V.) GS Perla404 16.00 / 59.96

40. Daniela Schnell (PF Ihringen) Charlos 4184 21.00 / 72.56

9/2 Springprüfung Kl.L / Kleine Tour / SBM Jun

gesponsort von etol-WerkEberhard Tripp GmbH & Co. OHG

und Holzbau Bläsi GmbH

Ehrenpreis gegeben von Familienbrauerei Bauhöfer GmbH & Co. KG

1. Lea-Sophie Haller (RV Schutterwald) Cini Mini PJ223 0.00 / 55.58P

1. Jennifer Strohm (RV Pferdeparadies Haug e.V.) Straciatella 2634 0.00 / 55.58P

3. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Cecilia DL160 0.00 / 58.69P

4. Rebecca Osswald (RV Schutterwald) Eaton 6344 0.00 / 59.06P

5. Anna Christ (RV Dreiländereck) Soulsister 5627 0.00 / 59.53P

6. Chiara-Marie Beying (RFV Breisach) Ci Ci Cool 2219 0.00 / 60.68P

7. Alina-Christine Raabe (RV Kehl-Sundheim e.V.) Cowboy 39283 0.00 / 60.91P

8. Martina Sander (RSG Riedwiese Fischbach) Chicuelo de la luz207 0.00 / 61.62P

10 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.S* / 6-8j Pferde

gesponsort von

Bestattungshaus im Ried GmbH

Ehrenpreis gegeben von

Hans Bär Landmaschinen Kleingeräte Schlosserei

1. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Shelby 16609 *0.00 / 32.91P

2. Julia Beck (RV Lahr) Chacco-San172 *0.00 / 34.27P

3. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Verdi 74662 *0.00 / 34.29P

4. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Titan 154645 *0.00 / 35.26P

5. Pia Reich (RV Dreiländereck) Maserati von Orti498 *0.00 / 35.54P

6. Adrian Schmid (RSZ Boll) Casiletti CM144 *0.00 / 36.38P

7. Claudia Böttcher (RFV Heuchlingen) Lina Z470 *0.00 / 36.45P

8. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Gatsby 166698 *0.00 / 37.40P

9. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Hurry Up 3416 *0.00 / 38.13P

10. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Dilka 3321 *0.00 / 38.94P

11. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Mister Albführen506 *0.00 / 40.11P

12. Pia Reich (RV Dreiländereck) Löwenherz 123485 *4.00 / 34.01P

13. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Cassilias 2153 *4.00 / 34.82

14. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Perideaux536 *4.00 / 35.79

15. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Bleu Boy 262 *4.00 / 36.43

16. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Catwalk 27699 *4.00 / 37.37

17. Steffi Girrbach (RV Enzklösterle) Quinero 7566 *4.00 / 40.02

18. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Cinderella 732221 *8.00 / 38.08

19. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Cloud 42239 4.00 / 44.63

20. Steffi Girrbach (RV Enzklösterle) Carry MSG132 4.00 / 45.39

21. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Tinka's Junior GG643 4.00 / 46.97

22. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Chilli GG208 4.00 / 47.24

23. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Napoleon 476514 4.00 / 47.66

24. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Cantinus 3106 4.00 / 47.87

25. Thomas Volk (RC Aischbach Gültstein) Cracklin' Rosie 2284 4.00 / 48.07

26. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Esperanza de Muze Z355 4.00 / 48.58

27. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Casper 409149 4.00 / 49.08

28. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Calador 979 4.00 / 50.17

29. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Cosima 291700 7.00 / 64.04

30. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Cajon 276 8.00 / 45.74

31. Alexander Schill (RV Ichenheim) Athena 18637 8.00 / 48.19

32. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Acajou du Theillet2 8.00 / 48.74

33. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Grabowski 4400 8.00 / 49.21

34. Daniel Güss (RV Hüttental e.V) Criador Bianco287 12.00 / 45.73

11/1 Springprüfung Kl.M** / 6-8j.Pferde

gesponsort von

Bremicker-Unternehmung Pferd GmbH+Co KG

Zürcher Bau GmbH

1. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Calador 979 0.00 / 53.16P

2. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Levinja 17455 0.00 / 54.94P

3. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Cajon 276 0.00 / 55.61P

4. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Esperanza de Muze Z355 0.00 / 56.40P

5. Steffi Girrbach (RV Enzklösterle) Carry MSG132 0.00 / 57.16P

6. Julia Beck (RV Lahr) Chacco-San172 0.00 / 58.11P

7. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Catwalk 27699 0.00 / 59.81P

8. Pia Reich (RV Dreiländereck) Maserati von Orti498 0.00 / 61.02P

9. Alexander Schill (RV Ichenheim) Athena 18637 0.00 / 61.84
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10. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Cassilias 2153 0.00 / 62.08

11. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Cinderella 732221 0.00 / 62.40

12. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Cosima 291700 0.00 / 62.61

13. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Verdi 74662 0.00 / 63.31

14. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Cantinus 3106 0.00 / 65.26

15. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Dilka 3321 0.00 / 66.96

16. Marina Pingel (RSV Dreiherrenstein e.V.) Gravour 4401 0.00 / 67.75

17. Steffi Girrbach (RV Enzklösterle) Quinero 7566 0.00 / 68.16

18. Claire Farnham (RV Erlenhof Köngen) Louis Vitton 4483 1.00 / 72.88

19. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Hurry Up 3416 4.00 / 60.46

20. Bernhard Wehr (RRFV Meißenheim) Casitello146 4.00 / 63.03

21. Adrian Schmid (RSZ Boll) Casiletti CM144 4.00 / 63.31

22. Claudia Böttcher (RFV Heuchlingen) Lina Z470 4.00 / 65.72

23. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Titan 154645 4.00 / 65.86

24. Elenna Suhm (RC Altenheim) Lasandro 23446 4.00 / 67.18

25. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Alexis C 316 4.00 / 67.36

26. Alia Knack (RSZ Boll) Ivor Melloni423 4.00 / 67.43

27. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Chilli GG208 4.00 / 68.37

28. Thomas Teufel (RC Altenheim) Illudinus PP421 4.00 / 69.30

29. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Grabowski 4400 5.00 / 73.22

30. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Lillet S461 6.00 / 76.22

31. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Caju 1177 12.00 / 60.80

32. Thomas Volk (RC Aischbach Gültstein) Cracklin' Rosie 2284 22.00 / 108.10

11/2 Springprüfung Kl.M** / 6-8j.Pferde

gesponsort von

Bremicker-Unternehmung Pferd GmbH+Co KG

Zürcher Bau GmbH

1. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Bleu Boy 262 0.00 / 53.34P

2. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Shelby 16609 0.00 / 55.02P

3. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Tinka's Junior GG643 0.00 / 56.02P

4. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Cloud 42239 0.00 / 56.83P

5. Pia Reich (RV Dreiländereck) Löwenherz 123485 0.00 / 58.08P

6. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Acajou du Theillet2 0.00 / 58.44P

7. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Perideaux536 0.00 / 60.33P

12/1 Springprüfung Kl.M* / 6-8j. Pferde

gesponsort von KFZ-Sachverständigenbüro Lauer und

Glaswohnen.de Driemel & Schöttler GbR

Ehrenpreis von

Beathalter Karosserie & Lack

1. Daniel Güss (RV Hüttental e.V) Criador Bianco287 0.00 / 54.84P

2. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Cajon 276 0.00 / 57.89P

3. Claudia Böttcher (RFV Heuchlingen) Lina Z470 0.00 / 59.56P

4. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Acajou du Theillet2 0.00 / 60.39P

5. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Cinderella 732221 0.00 / 61.08P

6. Otto Steurer (RA TV Alpirsbach-Rötenbach) Cassilias 2153 0.00 / 62.18P

7. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Perideaux536 0.00 / 62.34P

8. Michael Jung (RSG Altheim) Django S 3324 0.00 / 63.60P

9. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Chacha 7173 0.00 / 64.92P

10. Adrian Schmid (RSZ Boll) Casiletti CM144 0.00 / 66.72

11. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Bleu Boy 262 0.00 / 67.79

12. Marian Müller (RC Hofgut Albführen) Mister Albführen506 0.00 / 67.94

13. Julia Beck (RV Lahr) Chacco-San172 0.00 / 68.43

14. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Cantinus 3106 0.00 / 69.34

15. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Casper 409149 0.00 / 69.39

16. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Alexis C 316 0.00 / 69.52

17. Claudia Vasall (RSZ Hohenzollern) Quadros 6549 0.00 / 71.28

18. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Chilli GG208 0.00 / 73.50

19. Bernhard Wehr (RRFV Meißenheim) Casitello146 0.00 / 73.82

20. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Esperanza de Muze Z355 0.00 / 75.61

21. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Noah de Kalvarie526 4.00 / 54.83

22. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Titan 154645 4.00 / 55.30

23. Steffi Girrbach (RV Enzklösterle) Carry MSG132 4.00 / 56.84

24. Markus Kölz (PSV Burkhardshof) Shelby 16609 4.00 / 56.96

25. Alia Knack (RSZ Boll) Ivor Melloni423 4.00 / 61.96

25. Hans-Dieter Dreher (RV Dreiländereck) Tinka's Junior GG643 4.00 / 61.96

27. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Lillet S461 4.00 / 63.08

28. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Grabowski 4400 4.00 / 63.84

29. Steffi Girrbach (RV Enzklösterle) Quinero 7566 4.00 / 66.49

30. Michael Jung (RSG Altheim) Zandro de Laubry Z673 4.00 / 66.69
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31. Marina Pingel (RSV Dreiherrenstein e.V.) Gravour 4401 4.00 / 66.77

32. Thomas Volk (RC Aischbach Gültstein) Cracklin' Rosie 2284 4.00 / 66.95

33. Alexander Schill (RV Ichenheim) Athena 18637 4.00 / 67.10

34. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Quitte S573 4.00 / 67.23

35. Elenna Suhm (RC Altenheim) Lasandro 23446 4.00 / 69.26

36. Anna Christ (RV Dreiländereck) Soulsister 5627 4.00 / 69.81

37. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Dilka 3321 4.00 / 73.71

38. Claire Farnham (RV Erlenhof Köngen) Louis Vitton 4483 4.00 / 75.00

39. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Caju 1177 8.00 / 60.89

40. Stefanie Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Bella Donna 15156 8.00 / 66.89

41. Annette Bächle (RC Gundelfingen) Charlotte 191185 8.00 / 75.69

42. Thomas Teufel (RC Altenheim) Illudinus PP421 8.00 / 76.38

43. Oliver Klimmt (RC St.Georg/St.Georgen) Sauvignon Blanc B601 12.00 / 71.32

12/2 Springprüfung Kl.M* / 6-8j. Pferde

gesponsort von KFZ-Sachverständigenbüro Lauer und

Glaswohnen.de Driemel & Schöttler GbR

Ehrenpreis von

Beathalter Karosserie & Lack

1. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Napoleon 476514 0.00 / 57.47P

2. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Cloud 42239 0.00 / 59.15P

3. Pia Reich (RV Dreiländereck) Löwenherz 123485 0.00 / 59.68P

4. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Cosima 291700 0.00 / 60.43P

5. Mohamad Mogheeth Alshehab (RFV Herrenberg) Hurry Up 3416 0.00 / 61.63P

6. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Catwalk 27699 0.00 / 62.24P

7. Pia Reich (RV Dreiländereck) Maserati von Orti498 0.00 / 62.51P

8. Rossen Raytchev (RV Epfendorf) Verdi 74662 0.00 / 64.68P

13 Springpferdeprüfung Kl.M** / Quali zum BuCha 6j. Pferde

gesponsort von

Conceptbau Gesellschaft für Bauen und Wohnen mbH

WERU Präzisionsdrehteile GmbH

1. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Calling Berlin87 8.70P

2. Alexander Schill (RV Ichenheim) Tacoma 15639 8.50P

3. Julia Beck (RV Lahr) Monteverdi 30509 8.40P

4. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Magna Romina GG491 8.30P

5. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Chattanooga 31193 8.20P

5. Adrian Schmid (RSZ Boll) Coq au vin D269 8.20P

5. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Gabalier 2386 8.20P

5. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Smart Chick Napoleon622 8.20P

9. Alexander Schill (RV Ichenheim) Constable 5260 7.50

10. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Harley Quinn 4408 7.40

11. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Alexis C 316 7.30

11. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Con Chabilúe255 7.30

13. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Cascalina 4141 7.10

13. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Chrysler 4215 7.10

14 Springpferdeprüfung Kl.M*  / 6j. Pferde

gesponsort von

Breisgau-Food-Service GmbH

Lfd. Dienstleistungen im kfm. Bereich Ulrike Riegger

1. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Fairline 4359 8.60P

2. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Calling Berlin87 8.40P

2. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Charmeur W188 8.40P

4. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Chattanooga 31193 8.30P

4. Julia Beck (RV Lahr) Monteverdi 30509 8.30P

6. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Harley Quinn 4408 8.20P

6. Alexander Schill (RV Ichenheim) Tacoma 15639 8.20P

8. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Cascalina 4141 8.00P

8. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Colimba248 8.00P

8. Alexander Schill (RV Ichenheim) Constable 5260 8.00P

8. Adrian Schmid (RSZ Boll) Coq au vin D269 8.00P

8. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Gabalier 2386 8.00P

8. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Smart Chick Napoleon622 8.00P

8. Adrian Schmid (RSZ Boll) Cincinatti D.K.697 8.00P

15. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Chrysler 4215 7.40

15. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Con Chabilúe255 7.40

17. Jochen Teufel (RC Altenheim) Czeck Point295 7.30

18. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Magna Romina GG491 7.10

19. Michael Jung (RSG Altheim) Django S 3324 6.20
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15 Springpferdeprüfung Kl.M* / Quali zum BuCha 5j. Pferde

gesponsort von Beck Sporthorses GmbH

Grösser Consulting

Lilli König Krankengymnastin

1. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Cora 663272 8.10P

2. Alexander Schill (RV Ichenheim) Charly Brown 352187 5.20P

16 Springpferdeprüfung Kl.L / 5j. Pferde

1. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Cora 663272 8.10P

2. Alexander Schill (RV Ichenheim) Charly Brown 352187 7.90P

3. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Cornelia 40275 7.80P

4. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Navaya de Sevilla516 7.70P

5. Sandra Braunbarth (RFV Ziegelhof) Emerald 7349 7.30

6. Annette Bächle (RC Gundelfingen) Collberg G250 6.90

7. Claudia Böttcher (RFV Heuchlingen) Lena 586450 4.80

17 Springpferdeprüfung Kl.L, 5+6j.Pferde

gesponsort von

Baumschule Vonderstraß GbR

1. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Harley Quinn 4408 8.60P

2. Julia Beck (RV Lahr) Monteverdi 30509 8.50P

3. Adrian Schmid (RSZ Boll) Coq au vin D269 8.40P

3. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Fairline 4359 8.40P

5. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Cornelia 40275 8.30P

5. Timo Beck (Pforzheimer Reiterverein e.V.) Smart Chick Napoleon622 8.30P

7. Tabea Lausenmeyer (RFV Frankenhardt) Cascalina 4141 8.20P

7. Maximilian Bremicker (Turnierfreunde Lohmar e.V.) Chattanooga 31193 8.20P

7. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Gabalier 2386 8.20P

10. Alexander Schill (RV Ichenheim) Charly Brown 352187 8.10P

10. Thomas Mang (RV Dreiländereck) Magna Romina GG491 8.10P

10. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Undine 90653 8.10P

13. Andy Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Calling Berlin87 8.00P

13. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Charmeur W188 8.00P

13. Rebecca Hotz (RV Schopfheim) Chrysler 4215 8.00P

13. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Cora 663272 8.00P

13. Sandra Braunbarth (RFV Ziegelhof) Emerald 7349 8.00P

13. Celina Heim (RV Hofgut Mahlspüren e.V.) Navaya de Sevilla516 8.00P

13. Daniel Güss (RV Hüttental e.V) Speiki 3628 8.00P

13. Alexander Schill (RV Ichenheim) Tacoma 15639 8.00P

21. Michael Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Colimba248 7.90

21. Alexandra Biederman (RFV Legelshurst e.V.) Jenz425 7.90

21. Adrian Schmid (RSZ Boll) Cincinatti D.K.697 7.90

24. Annette Bächle (RC Gundelfingen) Cascadella 2139 7.80

24. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Jamaica 48424 7.80

26. Claudia Böttcher (RFV Heuchlingen) Lena 586450 7.70

27. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Con Chabilúe255 7.40

27. Marie-Luise Gnadt (RV Lahr) Georgia Brown G391 7.40

29. Stefanie Herhalt (RZ Frese Immenhöfe e.V.) Fajana 14362 7.30

30. Ralf Hönig (TSG Durmersheim Hardt e.V.) Carnaby 11130 7.10

30. Annette Bächle (RC Gundelfingen) Collberg G250 7.10

32. Sophia Lindler-Göndör (RV Dreiländereck) Fenja von Worrenberg372 6.00

33. Niklas Krieg (RFV Donaueschingen) Alexis C 316 5.90

33. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Catomy M158 5.90

18/1 Stilspringprüfung Kl.L / Quali zur BadenClassics 2020

gesponsort von

Elektrizitätswerk Mittelbaden AG & Co. KG

Ehrenpreis gegeben von

Fahrschule Gabrysch

1. Anna Christ (RV Dreiländereck) Soulsister 5627 8.60P

2. Kristina Böckeler (Reiterhof Hinterwald e.V.) Cyra 68293 8.40P

3. Marie Hefer (RV St. Georg Bad Krozingen) Colina 49249 8.30P

4. Maurice Bappert (RV Lahr) Quinntox567 8.20P

5. Edda Lehmann (RV Dreiländereck) Avanti 24339 8.10P

6. Sofie Riester (RV Ichenheim) Chico Blue205 8.00P

7. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Cash a Smile W142 7.90P

8. Denise Vogel (TSG Durmersheim Hardt e.V.) Carambo 7119 7.80P
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8. Kristina Jakober (RFV Ottenheim) Cascada W138 7.80P

10. Sophia Lindler-Göndör (RV Dreiländereck) Fenja von Worrenberg372 7.70

11. Malte Sauerwein (RV Schopfheim) Quality Touch 5551 7.60

12. Romy Gronau (RV Schutterwald) Chuck Bass218 7.40

13. Martina Meier (RC Emmendingen) Sir Tony615 7.30

14. Gerd Wensing (RRFV Meißenheim) Comtessa Piccolina254 7.00

14. Zoe Schöne (RV Schopfheim) Schatzi 9605 7.00

14. Heike Wagner (RFSV Kenzingen) Tamira T.B.640 7.00

17. Martina Sander (RSG Riedwiese Fischbach) Chicuelo de la luz207 6.80

18. Vivien Wesemann (RC 77 Kippenheim e.V.) Solitaire 81626 6.50

19. Sophia Vonderstraß (RC 99 Freiburg) Qualico550 6.30

20. Daniel Schütz (RSZ Boll) Electra 71348 6.20

20. Sina Schütze (RV Lahr) Lord Leo 18480 6.20

22. Selina Kibiger (RC Caballus) Call me Checker K84 6.10

23. Rebecca Osswald (RV Schutterwald) Eaton 6344 5.50

23. Chiara-Marie Beying (RFV Breisach) Hastings 7409 5.50

25. Noel Bappert (RV Lahr) Adet5 5.40

25. Kim Krust (RC Achern) Newton D520 5.40

27. Ute Goldschmidt (RFV Durmersheim e.V.) Change your Feeling181 5.30

28. Alina Sester (RFV Nußbach) Coco Blue P243 5.20

29. Daniela Schnell (PF Ihringen) Charlos 4184 5.00

30. Kathrin Hermann (RV St. Georg Bad Krozingen) Belle Amie 5658 4.80

31. Verena Nowak (RV Lahr) Libertino 10458 4.20

18/2 Stilspringprüfung Kl.L / Quali zur BadenClassics 2020

gesponsort von

Elektrizitätswerk Mittelbaden AG & Co. KG

Ehrenpreis gegeben von

Fahrschule Gabrysch

1. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Cecilia DL160 8.50P

2. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Harley Quinn 4408 8.40P

3. Lea Winkler (RV Schutterwald) Cambaku 292 8.30P

4. Mailin Franki (RC Emmendingen) Coeur de Lion 33245 8.20P

5. Alina-Christine Raabe (RV Kehl-Sundheim e.V.) GS Perla404 8.10P

6. Luca Katharina Sauerburger (RFSV Ihringen) Count of Abbey SD280 8.00P

7. Nina Reichenbach (RC Gundelfingen) Sweet Caroline 7637 7.90P

8. Pia Ruf (RC 99 Freiburg) Batida de Coco 5550 7.80P

19 Springprüfung Kl. A** / SBM Pony / Children

gesponsort von

Elektrizitätswerk Mittelbaden AG & Co. KG

ConceptBau - Ges. f. Bauen und Wohnen

1. Cecilia Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) Overfly 2531 0.00 / 63.15P

2. Sina Schütze (RV Lahr) Constantin 119261 0.00 / 63.16P

3. Jara Krieg (RV Ichenheim) Mary Poppins 66497 0.00 / 64.69P

4. Melina-Shary Mild (RC Altenheim) Camelot de Blonde94 0.00 / 64.83P

5. Sina Schütze (RV Lahr) Lord Leo 18480 0.00 / 64.93P

6. Lilli Schwärzel (RV Ichenheim) Quintano K 2570 0.00 / 65.62P

7. Lena-Sophie Dreher (TSG Breisgau e.V.) Waterloo 254669 0.00 / 67.01P

8. Nick Armbruster (RV Schutterwald) Start up633 0.00 / 68.20P

9. Leonie Klein (RV Ichenheim) FBW Absolut Albert365 0.00 / 68.82

10. Jara Krieg (RV Ichenheim) Nice Guy 11522 0.00 / 69.29

11. Emely Stöcklin (RV Weisweil) Caramba M118 1.00 / 72.57

12. Manya Köhler (TSG Gestüt Homberger) Lisa Mahdia H472 2.00 / 76.77

13. Ellena Emert (VPS u.Medizin Partners) Caprice de Quincey694 2.00 / 77.96

14. Nick Armbruster (RV Schutterwald) Flying Beauty 4381 4.00 / 62.19

15. Maxine Riebel (RV Kehl-Sundheim e.V.) Renetta Mia582 4.00 / 64.76

16. Zoe Schöne (RV Schopfheim) Schatzi 9605 4.00 / 66.60

17. Lorenz Günter Kraut (RFV Rottenburg e.V.) Zigeunerin 30675 4.00 / 68.77

18. Lena-Sophie Dreher (TSG Breisgau e.V.) Cora 596271 7.00 / 80.63

19. Lorenz Günter Kraut (RFV Rottenburg e.V.) Angelo Un'Emozione24 8.00 / 68.20

20. Cecilia Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) No Discussion H.H.524 11.00 / 81.77

21. Andrea Carolina Finsterbusch (RC Baden-Baden) Dodo 57326 12.00 / 87.78

22. Jara Krieg (RV Ichenheim) Daisy Doll297 22.00 / 92.67

20 Springprüfung Kl. A** / SBM Pony / Children

gesponsort von

Elektrizitätswerk Mittelbaden AG & Co. KG

Meisterschaftspferd/-pony muss zuerst gehen
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1. Sina Schütze (RV Lahr) Alpha 9419 0.00 / 59.24P

2. Andrea Carolina Finsterbusch (RC Baden-Baden) Dodo 57326 0.00 / 59.61P

3. Sina Schütze (RV Lahr) Constantin 119261 0.00 / 64.79P

4. Lena-Sophie Dreher (TSG Breisgau e.V.) Waterloo 254669 0.00 / 65.15P

5. Nick Armbruster (RV Schutterwald) Start up633 0.00 / 68.28P

6. Lilli Schwärzel (RV Ichenheim) Quintano K 2570 0.00 / 68.53P

7. Jara Krieg (RV Ichenheim) Daisy Doll297 0.00 / 69.70P

8. Maxine Riebel (RV Kehl-Sundheim e.V.) Renetta Mia582 1.00 / 73.29P

9. Leonie Klein (RV Ichenheim) FBW Absolut Albert365 1.00 / 73.91P

10. Lorenz Günter Kraut (RFV Rottenburg e.V.) Angelo Un'Emozione24 1.00 / 74.83

11. Ellena Emert (VPS u.Medizin Partners) Caprice de Quincey694 1.00 / 75.76

12. Lena-Sophie Dreher (TSG Breisgau e.V.) Cora 596271 4.00 / 55.78

13. Jara Krieg (RV Ichenheim) Nice Guy 11522 4.00 / 68.92

14. Emely Stöcklin (RV Weisweil) Caramba M118 4.00 / 69.60

15. Cecilia Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) Overfly 2531 5.00 / 75.43

16. Zoe Schöne (RV Schopfheim) Schatzi 9605 6.00 / 80.53

17. Jara Krieg (RV Ichenheim) Mary Poppins 66497 8.00 / 60.15

18. Lorenz Günter Kraut (RFV Rottenburg e.V.) Zigeunerin 30675 9.00 / 76.42

19. Cecilia Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) No Discussion H.H.524 9.00 / 76.99

20. Manya Köhler (TSG Gestüt Homberger) Lisa Mahdia H472 11.00 / 82.36

21. Melina-Shary Mild (RC Altenheim) Camelot de Blonde94 12.00 / 68.52

21 Dressurprüfung Kl. S* / SBM Reiter

gesponsort von

Autohaus Seebacher

1. Josephine Burger (RV St.Hubertus Villingen) Rafaella K577 783.00P

2. Wolf Reinhardt (RC Gundelfingen) Fairtrade361 778.00P

3. Jeannine Pelzer (RV Nürtingen) Brentino 6690 776.00P

4. Stephanie Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Levinio MP454 767.50P

5. Angela Kraut (RV Balingen) Shiraz 31610 753.00P

6. Daniela Thoma (RFV Bötzingen) Chica bella 2202 751.50

7. Claudia Kaiser (TG Kaiserhof) Blickfang CK63 751.00

8. Silke Schnell (PSV Heidelberg-Ladenburg e.V.) Qaitui546 735.00

9. Jessica Janetzky (RV Ilsfeld) Usambara S657 734.00

10. Elena Zander (RV Mannheim) El corazon347 733.00

11. Viktoria Ritter (RRFV Meißenheim) Antinori 725 729.00

12. Isabella Eberhardt (RFV Forst 1932 e.V.) Flamenco 194377 727.50

13. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Dr.House 5334 716.00

14. Marie-Louise Henkel (RRV Erbenwiese Heddesheim) Sir Charly 9612 695.50

15. Susanne Niermann (RV Balingen) Don Erich EW328 687.00

22 Dressurprüfung Kl.S* / SBM Reiter

gesponsort von

Fa. Bizerba, Frau Kraut

1. Pieter van der Raadt (RF Horrenberg-Balzfeld e.V.) FBW San Disco368 890.00P

2. Ilona Kress (RF Horrenberg-Balzfeld e.V.) Echt Stark 3345 886.50P

3. Pieter van der Raadt (RF Horrenberg-Balzfeld e.V.) Baron Bollwerk49 877.00P

4. Chiara Rüesch (RSC Jettweiler e. V.) Aron 29732 876.50P

5. Josephine Burger (RV St.Hubertus Villingen) Rafaella K577 869.50P

6. Michael Bühl (RC Badhof-Bad Boll) Falcao 19363 855.50P

7. Chiara Rüesch (RSC Jettweiler e. V.) Quentin GH559 848.50P

8. Wolf Reinhardt (RC Gundelfingen) Fairtrade361 845.00

9. Claudia Kaiser (TG Kaiserhof) Blickfang CK63 844.00

10. Jeannine Pelzer (RV Nürtingen) Brentino 6690 842.50

11. Tanja Gerber (RV Schopfheim) Coco Chanel 257244 835.00

12. Miriam Graf (RV Jettingen) Ferdinand 275373 833.50

13. Marie-Louise Henkel (RRV Erbenwiese Heddesheim) Sir Charly 9612 831.50

14. Antje Katona (RSZ Hohenzollern) Santana 917599 826.00

15. Jessica Janetzky (RV Ilsfeld) Usambara S657 824.00

16. Tanja Gerber (RV Schopfheim) DSP Leoness336 810.50

17. Susanne Niermann (RV Balingen) Don Erich EW328 795.00

18. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Dr.House 5334 789.00

19. Annette Bratz (RFV Pfalzgrafenweiler) FBW French Cool367 784.50

23 Dressurprüfung Kl.S* / SBM Reiter / Qual. zur 3. BW Amateurm

gesponsort von

Fa. Siggi Laug

1. Stephanie Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Levinio MP454 867.00P

2. Christin Vivien Lang (Rittnerthof e.V.) Diamond Song OLD317 854.00P

3. Angela Kraut (RV Balingen) Shiraz 31610 851.00P
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4. Christina Berghaus (TRG Berghausen) Bob Dylan67 847.50P

5. Silke Schnell (PSV Heidelberg-Ladenburg e.V.) Qaitui546 845.50P

6. Isabella Eberhardt (RFV Forst 1932 e.V.) Flamenco 194377 842.00

7. Julia Ellwanger (RRV Walldorf) Sonnenschein 54691 834.50

8. Christine Eberbach (RV Sindelfingen) Dywah340 831.00

9. Jan Lüden (RRFV Meißenheim) Lord Hamilton 2477 822.00

10. Daniela Thoma (RFV Bötzingen) Chica bella 2202 814.00

11. Sandra Weller (RFV Schorndorf) Fairplay 37360 809.50

12. Elena Zander (RV Mannheim) El corazon347 802.50

13. Viktoria Ritter (RRFV Meißenheim) Antinori 725 798.00

14. Steffi Maier (RSVgg Schmiedeäcker e.V.) Lillifee 50463 795.50

24 St.Georg Special*

gesponsort von

Fa. Zimmerlin, Daniela Thoma

1. Chiara Rüesch (RSC Jettweiler e. V.) Aron 29732 854.50P

2. Josephine Burger (RV St.Hubertus Villingen) Rafaella K577 834.50P

3. Stephanie Witzemann (PS-Team Winterlingen e.V) Levinio MP454 820.00P

4. Angela Kraut (RV Balingen) Shiraz 31610 814.50P

5. Ilona Kress (RF Horrenberg-Balzfeld e.V.) Echt Stark 3345 813.00P

6. Chiara Rüesch (RSC Jettweiler e. V.) Quentin GH559 812.00P

7. Wolf Reinhardt (RC Gundelfingen) Fairtrade361 809.00

7. Jeannine Pelzer (RV Nürtingen) Brentino 6690 809.00

9. Ilona Kress (RF Horrenberg-Balzfeld e.V.) Rossini 245591 805.50

10. Isabella Eberhardt (RFV Forst 1932 e.V.) Flamenco 194377 794.00

11. Silke Schnell (PSV Heidelberg-Ladenburg e.V.) Qaitui546 791.50

12. Claudia Kaiser (TG Kaiserhof) Blickfang CK63 784.00

13. Daniela Thoma (RFV Bötzingen) Chica bella 2202 770.00

14. Marie-Louise Henkel (RRV Erbenwiese Heddesheim) Sir Charly 9612 763.50

15. Annette Bratz (RFV Pfalzgrafenweiler) FBW French Cool367 759.00

16. Elena Zander (RV Mannheim) El corazon347 758.50

17. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Dr.House 5334 734.50

25 Dressurprüfung Kl.M*

gesponsort von

Frihol, Gerhard Frietsch

1. Michael Bühl (RC Badhof-Bad Boll) Falcao 19363 702.00P

2. Claudia Kaiser (TG Kaiserhof) Diva Royal K323 682.50P

3. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Hot Choclate 3414 673.00P

4. Silvia Schittenhelm (RSG Altheim) Balisto V41 671.00P

5. Daniela Thoma (RFV Bötzingen) Royal Rose 13594 663.50P

6. Marion Schaal (RV Wannweil) Rosa M590 660.00P

7. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Danaris300 653.50

8. Tanja Bühl (RRFV Meißenheim) Balou K43 652.00

8. Jessica Janetzky (RV Ilsfeld) Usambara S657 652.00

10. Tina Hölle (PS-Team Bubenhofertal) Flashlight 36378 648.50

11. Nadja Vollmer (RFV St.Leonhard Bühl) Roxana 304592 647.00

12. Melanie Eichenberger (RFV Klettgau Bühl) Laroc 5445 637.50

13. Viviane Thoma (RFV Bötzingen) Quadera W548 635.50

14. Fiona Lengenfelder (RFV Leonberg) Beaujolais F51 632.00

15. Nadine Dieterle (RFV Leonberg) Luminor489 631.00

16. Susanne Rißpy (TSG Gestüt Homberger) Amicelli 12023 625.50

17. Lisa Abend (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Valentino 364659 623.50

18. Marion Baumgartner (RV PF Oberbruch e.V) Diamond Faszination316 594.00

26 Dressurprüfung Kl.M** / SBM Junge Reiter

gesponsort von

Fa. 1a Andreas Seebacher

Neue Liste

1. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Hot Choclate 3414 643.00P

2. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Danaris300 642.00P

3. Elena Zander (RV Mannheim) El corazon347 640.00P

4. Susanne Niermann (RV Balingen) Don Erich EW328 634.50P

5. Nadja Vollmer (RFV St.Leonhard Bühl) Roxana 304592 622.00

6. Silvia Schittenhelm (RSG Altheim) Balisto V41 621.00

7. Viviane Thoma (RFV Bötzingen) Quadera W548 620.50

8. Fiona Lengenfelder (RFV Leonberg) Beaujolais F51 616.50

9. Tina Hölle (PS-Team Bubenhofertal) Flashlight 36378 612.00

10. Susanne Rißpy (TSG Gestüt Homberger) Amicelli 12023 595.50

11. Astrid Weber (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Horse & Hound's HIStory413 576.50
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12. Martina Gebhard (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Fürst Vornholz384 574.00

27 Dressurprüfung Kl.M**

gesponsort von

Stadtanzeiger Frau Obleser

1. Daniela Thoma (RFV Bötzingen) Royal Rose 13594 682.00P

2. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Hot Choclate 3414 679.50P

3. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Danaris300 671.50P

4. Tina Hölle (PS-Team Bubenhofertal) Flashlight 36378 661.50P

5. Nadja Vollmer (RFV St.Leonhard Bühl) Roxana 304592 652.00

6. Ulrike Freund (RC Opfingen-Wippertskirch) Tolledo 2646 638.50

28 Dressurprüfung Kl.L** - Kandare - / SBM Jun

gesponsort vom

Reiterjournal - Mattheas Verlag

1. Lena Schmidt (TSG Durmersheim Hardt e.V.) Veikko695 659.50P

2. Hannah Bohnen (RSG Fohrenhof e.V.) Felicity 28371 653.50P

3. Lisa Abend (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Valentino 364659 652.00P

4. Melina-Shary Mild (RC Altenheim) Tigrou du Libaire641 639.00P

29 Dressurprfg. Kl.L* - Tr. / Aufg. L8 / SBM Ponyreiter / SBM J

gesponsort von der

Rubin Mühle

1. Pauline Kelly (RV Kehl-Sundheim e.V.) Consolida681 7.70P

2. Liz Pauline Allmendinger (RSC Jettweiler e. V.) Summerly Skyline B WE636 7.50P

3. Hannah Bohnen (RSG Fohrenhof e.V.) Felicity 28371 7.20P

4. Lena Schmidt (TSG Durmersheim Hardt e.V.) Veikko695 7.00P

5. Cecilia Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) Trentino 8651 6.80

6. Melina-Shary Mild (RC Altenheim) Tigrou du Libaire641 6.50

7. Lisa Abend (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Valentino 364659 5.90

8. Hanna Hönle (VPS u.Medizin Partners) Fienchen 41374 5.40

8. Teresa Helena Hoffmeister (RV Balingen) Navar 7515 5.40

30 Dressurprüfung Kl.A**, Aufg. A9/1 / SBM Ponyreiter

gesponsort vom

Reiterjournal - Mattheas Verlag

1. Liz Pauline Allmendinger (RSC Jettweiler e. V.) Summerly Skyline B WE636 8.00P

2. Cecilia Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) Trentino 8651 7.90P

3. Melina-Shary Mild (RC Altenheim) Tigrou du Libaire641 7.80P

4. Pauline Kelly (RV Kehl-Sundheim e.V.) Consolida681 7.60P

5. Teresa Helena Hoffmeister (RV Balingen) Navar 7515 6.30

31 Dressurprüfung Kl.M* / Wertung zum Oldie Cup

gesponsort von

Annette Bratz

1. Claudia Schmitz-Supe (RC Achern) Diva Royal K323 664.00P

2. Janine Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) No Discussion H.H.524 661.50P

2. Myriam Peter (RFV Ludwigsburg) Royal Kiss 2593 661.50P

4. Alexandra Voigt (RV Schutterwald) Finest Selection702 654.50P

5. Silvia Schittenhelm (RSG Altheim) Balisto V41 649.00P

5. Thekla Wenzel (RV PF Oberbruch e.V) Top Napoleon 2648 649.00P

7. Marion Schaal (RV Wannweil) Rosa M590 648.00

8. Iris Laule (RC Gundelfingen) Lauries Fox448 642.50

9. Alexandra Voigt (RV Schutterwald) C'est ci bon 571 642.00

10. Annette Bratz (RFV Pfalzgrafenweiler) FBW French Cool367 634.00

11. Marion Baumgartner (RV PF Oberbruch e.V) Diamond Faszination316 631.50

12. Martina Gebhard (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Fürst Vornholz384 628.50

13. Heike Störmer (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Darth Vader306 618.50

14. Susanne Niermann (RV Balingen) Hidallgo411 614.00

15. Iris Laule (RC Gundelfingen) Armageddon 4731 607.50

15. Erika Schwarzkopf (RFV Göppingen) Bella Marie 657 607.50

17. Astrid Weber (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Horse & Hound's HIStory413 599.50

32 Dressurprüfung Kl.M* / Wertung zum Oldie Cup

gesponsort von

Erika Schwarzkopf
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1. Janine Huttrop-Hage (RC Hofgut Albführen) No Discussion H.H.524 668.50P

2. Myriam Peter (RFV Ludwigsburg) Royal Kiss 2593 665.00P

3. Claudia Schmitz-Supe (RC Achern) Diva Royal K323 664.50P

4. Marion Schaal (RV Wannweil) Rosa M590 664.00P

5. Silvia Schittenhelm (RSG Altheim) Balisto V41 653.50P

6. Alexandra Voigt (RV Schutterwald) Finest Selection702 652.00P

7. Thekla Wenzel (RV PF Oberbruch e.V) Top Napoleon 2648 641.00P

8. Heike Störmer (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Darth Vader306 640.00P

9. Marion Baumgartner (RV PF Oberbruch e.V) Diamond Faszination316 638.00P

10. Alexandra Voigt (RV Schutterwald) C'est ci bon 571 637.50P

11. Iris Laule (RC Gundelfingen) Armageddon 4731 630.50P

12. Iris Laule (RC Gundelfingen) Lauries Fox448 627.50P

13. Annette Bratz (RFV Pfalzgrafenweiler) FBW French Cool367 624.50

14. Erika Schwarzkopf (RFV Göppingen) Bella Marie 657 599.50

15. Susanne Niermann (RV Balingen) Hidallgo411 596.50

16. Astrid Weber (RFV Mannheim-Friedrichsfeld) Horse & Hound's HIStory413 588.50

17. Martina Gebhard (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Fürst Vornholz384 587.50
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